
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

KORRIK-GUSHT-SHTATOR 

BASHKIA LEZHË 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1.  03.07.2023 Informacion për aplikim për certifikatë lindjes dhe  

martese 

04.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

2.  04.07.2023 Kërkesë për informacion për  numrin të punësuarve 

në Bashkinë Lezhë  nga Maj 2022 deri në Maj 

2023. 

14.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

3.  04.07.2023 Kërkesë për informacion për dokumentacion në 

lidhje me shpronësimin nga projekti Shëngjin-

Baks-Rrjoll. 

06.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

4.  05.07.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me zgjedhjet 

vendore  të datës 14 Maj 2023, afishimi i 

materialeve propagandistike, kërkesat për leje 

zhvillim aktiviteti  të subjekteve zgjedhore.  

02.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

5.  07.07.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me monitorimin 

e sjelljes së nëpunësve civilë gjatë procesit 

zgjedhor 

26.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

6.  10.07.2023 Kërkesë për informacion  për buxhetin vjetor të 

planifikuar për rininë, numrin e të rinjve të 

punësuar pranë Bashkisë Lezhë, strukturat dhe 

politikat rinore. 

17.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

7.  11.07.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me rritjen e 

numrit të përfituesve nga skema e paaftësisë. 

17.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

8.  17.07.2023 Kërkesë për informacion për certifikatë martese. 19.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

9.  20.07.2023 Kërkesë për informacion për ndryshim 

vendbanimi. 

21.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

10.  21.07.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me numrin e 

përfituesve nga skema e paaftësisë. 

31.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/1.Pergjigje-Nr.1.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/2.Pergjigje-Nr.2.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/3.Pergjigje-Nr.3.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/4.Pergjigje-Nr.4.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/5.Pergjigje-Nr.5.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/6.Pergjigje-Nr.6.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/7.Pergjigje-Nr.7.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/8.Pergjigje-Nr.8.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/9.Pergjigje-Nr.9.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/10.Pergjigje-Nr.10.doc
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11.  24.07.2023 Informacion për % e plazheve publike në bashkinë 

Lezhë, lista dhe zonat ku ato ndodhen.  

31.07.2023 Shkarko Plotë Jo 

12.  25.07.2023 Kërkesë për informacion  në lidhje me zbatimin e 

dispozitave të ligjit “Për shërbimin veterinar” 

numri e kafshëve të rregjistruara, modelin e 

rregjjistrit. 

11.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

13.  25.07.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me taksat dhe 

tarifat vendore 2022. 

    

14.  29.07.2023 Kërkesë për informacion për numrin total të 

familjeve/individeve qe trajtohen me ndihme 

ekonomike, përfituesit nga ndihma bllok 6%. 

04.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

15.  29.07.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me konsultimin 

publik për Planin e Përgjithshëm Vendor 2023 

08.10.2023 Shkarko Plotë Jo 

16.  04.08.2023 Kërkesë për informacion për kopje të komunikimit  

shkresor në funksion të ngritjes së Qendrave të 

Posacme të Votimit sipas Kodit Zgjedhor. 

07.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

17.  08.08.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me 

dokumentacionin që nevojitet për regjistrim të 

fëmijës në Bashkië. 

21.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

18.  10.08.2023 Kërkesë për informacion për kopshtet dhe cerdhet. 16.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

19.  10.08.2023 Kërkesë për informacion për stacionet e plazheve 22.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

20.  17.08.2023 Kërkesë për informacion  për dokumentacion 

pronësie. 

23.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

21.  22.08.2023 Kërkesë për informacion për certifikatë pronësie. 29.08.2023 Shkarko Plotë Jo 

22.  28.08.2023 Kërkesë për informacion për  numrin e bizneseve 

të regjistruara  në njesinë administrative Zejmen, 

kategoritë dhe shpërndarja e tyre, kontrollet e 

realizuaa për verifikimin e tyre etj. 

    

23.  30.08.2023 Kërkesë për zhvillim konsultimi publik për PPV. 12.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/11.Pergjigje-Nr.11.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/12.Pergjigje-Nr.12.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/14.Pergjigje-Nr.14.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/15.Pergjigje-Nr.15.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/16.Pergjigje-Nr.16.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/17.Pergjigje-Nr.17.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/18.Pergjigje-Nr.18.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/19.Pergjigje-Nr.19.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/20.Pergjigje-Nr.20.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/21.Pergjigje-Nr.21.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/23.Pergjigje-Nr.23.doc
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24.  04.09.2023 Kërkesë për informacion për emrat e kryetarëve të 

bashkisë  ndër vite 

25.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

25.  06.09.2023 Kërkesë për informacion për listen emërore të 

punonjësve të bashkisë, kualifikimet përkatëse dhe 

pagat. 

    

26.  13.09.2023 Informacione për numrin e nxënësve në shkollë për 

vitin shkollor 2022-2023; 2023-2024; në shkollat 

9- vjeçare, të mesme; numri i godinave shkollore 

etj. 

26.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

27.  13.09.2023 Kërkesë për informacione të ndryshme për 

“Rikonstruksionin e Pallatit të Kulturës”, “Pallati 

në lagjen Besëlidhja”,  projekti  “Dua të luaj” si 

dhe punimet për hurjen në plazhin e Tales. 

    

28.  13.09.2023 Informacion për projektin e plotë të buxhetuar  të 

ndërhyrjes së realizuar te Aneksi Sportiv gjatë vitit 

2022. 

    

29.  14.09.2023 Kërkesë për informacion për certifikatë  martese 21.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

30.  19.09.2023 Kërkesë për zhvillim konsultimi publik për PPV. 25.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

31.  21.09.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me projekt-

vendimin e muajit Prill mbi sektorin e ndërtimeve 

dhe miratimin për lejet e ndërtimit. 

    

32.  21.09.2023 Kërkesë për informacion për problematikat e 

ashensorëve në pallate. 

25.09.2023 Shkarko Plotë Jo 

33.  28.09.2023 Kërkesë për informacion për projektet “Ndërtimi i 

Bibliotekës, “Ndërtimi i dy urave”, Ndërtimi i urës 

së zezë” etj. 

    

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/24.Pergjigje-Nr.24.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/26.Pergjigje-Nr.26.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/29.Pergjigje-Nr.29.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/30.Pergjigje-Nr.30.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2023/10/32.Pergjigje-Nr.32.doc

